UBND TỈNH HẢI DƯƠNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:1270 /SGD ĐT-VP
V/v tổ chức các cuộc thi

 năm học 2012 - 2013
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hải Dương, ngày 24  tháng  10  năm  2012

Kính gửi:

- Các phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, TX, TP;

- Các trường THPT, TCCN;

-  Trung tâm GDTX tỉnh, huyện, TX, TP
Căn cứ nhiệm vụ năm học, theo đề nghị của các phòng chuyên môn, Lãnh đạo Sở phê duyệt lịch tổ chức các cuộc thi năm học 2012 – 2013, cụ thể như sau:
	Thời gian
	Tên cuộc thi
	Đối tượng

 tham gia
	Qui mô tổ chức

	Tháng 10/2012
	Hội thảo Nâng cao chất lượng quản lý tổ chuyên môn cấp THCS và THPT
	Giáo viên THCS, THPT
	- Cấp trường

- Cấp huyện

- Cấp tỉnh

	Tháng 10/2012
	Thi Giáo viên dạy giỏi tiểu học
	Giáo viên tiểu học
	Cấp tỉnh

	Tháng 10/2011

đến 5/2012
	Olimpic Tiếng Anh trên Internet
	Học sinh tiểu học và THCS

	- Cấp trường

- Cấp huyện

- Cấp tỉnh,

- Cấp quốc gia

	Tháng 11/2012
	Hội thảo công tác giáo viên chủ nhiệm (cấp THCS, THPT)
	Giáo viên THCS, THPT
	- Cấp trường

- Cấp huyện

- Cấp tỉnh

	Tháng 12/2012
	Hội thao GDQP – AN cấp THPT

	Cấp tỉnh

	Tháng 12/2012
	Hội thi “Giai điệu tuổi hồng” lần thứ X
	Học sinh THCS, THPT
	- Cấp huyện

- Cấp tỉnh

	Tháng 01/2013
	Thi giải toán trên máy tính cầm tay
	Học lớp 9; lớp 12
	- Cấp trường

- Cấp huyện

- Cấp tỉnh

- Cấp quốc gia

	Tháng 01/2013
	Hội thi chung tay sử dụng năng lượng tiết kiệm hiệu quả
	Giáo viên mầm non
	Cấp tỉnh

	Tháng 02/2013
	Thể dục Aerobic
	Học sinh tiểu học
	- Cấp huyện

- Cấp tỉnh

	Tháng 02/2013
	Thi chữ viết đẹp

	Học sinh tiểu học từ lớp 2 đến lớp 5
	Cấp tỉnh

	Tháng 02/2013
	Hội thi giáo viên dạy giỏi GDTX
	Giáo viên các trung tâm GDTX
	Cấp tỉnh

	Tháng 2,3/2012
	Hội thi giáo viên dạy giỏi (THPT: Ngữ văn, Lịch sử; THCS: Hóa học, Địa lý)
	Giáo viên THPT, THCS
	- Cấp trường
- Cấp huyện
- Cấp tỉnh

	Tháng 3/2012
	Thi điền kinh (thi 5 môn vô địch)
	Học sinh THPT, THCS
	- Cấp huyện

- Cấp tỉnh

	Tháng 3/2013
	Thi giáo viên mầm non dạy giỏi
	Giáo viên mầm non
	- Cấp trường

- Cấp huyện

- Cấp tỉnh

	Tháng 3/2013
	Thi Giáo viên dạy giỏi tiểu học môn ít tiết
	Giáo viên tiểu học
	Cấp tỉnh

	Tháng 4/2012
	Giải toán qua mạng Internet
	Học sinh THCS, THPT
	Cấp tỉnh

	Tháng 5
	Thi An toàn giao thông “Giao thông thông minh” trên Internet
	Học sinh tiểu học

Lưu ý:
- Các phòng ban được lãnh đạo Sở giao chủ trì các cuộc thi sẽ có văn bản hướng dẫn chi tiết.

- Các cuộc thi HSG, tốt nghiệp THPT và  THPT- GDTX, tuyển sinh lớp 10 THPT, cấp chứng chỉ nghề phổ thông; có kế hoạch riêng.
Nhận được công văn, các đơn vị chủ động xây dựng kế hoạch thực hiện và tổ chức hoạt động, góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ năm học 2012-2013.
	N¬i nhËn:

- Bé Gi¸o dôc vµ §µo t¹o;

- Phã CT UBND tØnh (VX);   (®Ó b¸o c¸o)

- Ban gi¸m ®èc, TT c«ng ®oµn ngµnh; C¸c phßng, ban Së;

 - C¸c phßng GD huyÖn (TP), c¸c tr­êng THPT, TCCN c¸c TTGDTX huyÖn (TP) vµ c¸c ®¬n vÞ trùc thuéc;

- L­u.
	GIÁM ĐỐC

(Đã ký)
TS. Nguyễn Văn Quốc